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Interpelacja 5 

 

           W „Gminnym Programie Opieki nad Zabytkami Miasta Ciechanów  
na lata 2021-2024” widnieje obszerna lista Zabytków nieruchomych wpisanych  
do rejestru zabytków na terenie miasta Ciechanów. Wśród nich są m.in. historyczny 
zespół budowlany, powstały w l. 1940-44 tzw. Bloki czy budynek Szkoły 
Podstawowej nr 1 przy ul. Orylskiej z ok. 1930-32.  Trwa nabór wniosków  
o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Termin został 
wydłużony z 31 stycznia do 17 marca.  

 
Dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków przeznacza  

się na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych w ramach 
następujących obszarów inwestycyjnych: 

1) finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

2) udzielanie przez wnioskodawcę dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy  
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami,  
na nakłady konieczne, określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.  
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków. 
 

Dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków może być 
przyznane jedynie w przypadku posiadania przez wnioskodawcę udziału własnego 
na realizację zadania inwestycyjnego w obszarach, o których mowa powyżej, 
pochodzącego ze środków innych niż środki z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w wysokości nie niższej niż 2% wartości zadania inwestycyjnego. 
Wnioskodawca może złożyć maksymalnie dziesięć wniosków o dofinansowanie  
w trzech kategoriach: 

a) do 150 000 złotych,      b) do 500 000 złotych,      c) do 3 500 000 złotych. 
 

Wobec znaczącej liczby nieruchomości wpisanych do rejestru zabytków na 
terenie miasta Ciechanów, których właścicielem jest Gmina Miejska, zasadnym 
wydaje się rozważenie możliwości złożenia wniosku/wniosków o dofinansowanie 
planowanych przedsięwzięć z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  
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